平成 25 年 6 月 11 日
各    位

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社
代表者名 代表執行役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）
問合せ先 執行役財務総務担当  庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

債券償還の進捗に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 31 日付「債券償還に関するお知らせ」にて、未償還残高（108 百万円）及

び未収利息（66 百万円）についてご報告しておりますが、この度、A.P.F.Holdings Co.,Ltd 及び

A.P.F.International Co.,Ltd とそれぞれ同意書を締結いたしましたのでご報告いたします。

記

１． 未償還債権及び未収利息の取扱い

これまでの交渉をしてきた内容を勘案し、この度当社は A.P.F.Holdings Co.,Ltd 及び

A.P.F.International Co.,Ltd とそれぞれ同意をすることで、平成 25 年 3 月末日までの経過利息を

含め、分割にて回収を行うことといたしました。
尚、当初契約当事者のA.P.FManagement Co.,Ltdは、平成 23年 1月にA.P.F.Holdings Co.,Ltd

に吸収合併されております。

２． 分割で回収する金額

（単位：円）
相 手 先 金  額

A.P.F.Holdings Co.,Ltd 154,474,990
A.P.F.International Co.,Ltd 57,657,074

合   計 212,132,064

３． 今後の予定
   当該未償還債権につきましては、会計上全額引当金を計上しており、また、未収利息及び平成

23 年 3 月末日以後の経過利息については会計上収益計上を行っておりませんので、今後、損失が

発生するということは一切なく、分割回収に伴い収益が発生することとなります。
   これまで皆様方にはご心配をおかけして誠に申し訳ございませんでした。
   当社といたしましては、今後は中期事業計画の実現することで、当社グループの業績伸張と企

業価値の向上が図れるよう業務に邁進して参りますので、何卒ご理解ご支援賜りますようよろし

くお願い申し上げます。
以上